

Comment réaliser un observatoire de faune

Aménagement des sites



OFB
OFFICE FRANÇAIS
DE LA BIODIVERSITÉ

4.2 - Fiche technique n° 2

Observatoire ferme, surélevé, capacité 30 personnes, kit partiel

Observatoire réalisé sur la Station de Lagunage de Rochefort sur Mer - Ligue pour la Protection des Oiseaux - La Corderie Royale - 17 300 ROCHEFORT cedex 05.

DEVIS ET MATERIAUX

Le devis correspond au coût de réalisation de la structure en Kit Partiel (fondations et structure lourde réalisées en entreprise, le reste en régie), et prend en compte, en plus de la réalisation de la structure en elle-même, la réalisation d'un platelage de raccordement au platelage d'accès, de 17m de long.

Matériaux	Nombre d'unités	Prix unitaire	Montant (1991)
Busage en béton ferrailé pour ancrage sur plan d'eau 17 buses Ø 30 - 4 buses 015	21 m. linéaire	535,00	11 235,00
Structure sapin rouge charpente traité, assemblage par boulons zingués. compris pannes pour toiture et solivage, plancher. bois de 60x180	2.9 m ³	6 188,26	17 945,00
Chevron nage intermédiaire pour pose de bardage et châssis PVC	0,7 m ³	5 606,98	3 924,00
Fourniture plancher sapin blanc, 27x90	38 m	143,76	5 462,88
Fourniture et pose châssis PVC marron 8(11 Ox15), 4(90x15), 2(60x20) clair de vitre			24 620,96
Couverture en plaque éternite coloronde ; joint d'étanchéité entre plaques; descente de dalle 2 en PVC marron; fourniture seule	45 m ³		8 731,60
Porte d'accès pleine bois exotique 30 m/m serrure barillet barre anti-panique 185x90	1	4 849,46	4 849,46
Quincaillerie pour pose de l'ensemble de la structure en acier zingué, comprenant : pointes 140, 100, 80 ; boulons 14x200, 14x140 ; socles support de poteau ; tire-fond 12x120 ; tige filetée Ø 14 ; sabots pour pose de solivage			5 446,39

Platelage de raccordement sur poteaux en chêne 10x10 traverses chêne 5x15 ; fourniture & mise en place	10 m. linéaire	394,95	3 949,50
Fournitures de lames de bois exotique pour platelage 32x100; 80 lames de 1,10 m. linéaire	88 m. linéaire	56,30	4 954,40
Tasseaux pour bordure platelage en bois exotique 30x30	20 m. linéaire	36,50	730,00
Fourniture de produit insecticide et stabilisateur de bois anti-bleu par lazure ; 2 couches Forladécor extérieur sur pied de poteau, bardage, et face extérieur plancher + 1 couche Forladécor finition sur bardage + protection des bois intérieurs par insecticide fongicide incolore Xylofor, 2 couches Total	40 l 20 l 10 l	82,00 93,00 43,50	 4 889,25
10 bancs: h 0.60 L 110 lg 0.33 sapin	10 u	54,43	4 544,30
Tablette accoudoir contre-plaqué extérieur 19m/m	10 u	323,69	3 236,90
Tablette rabattable pour observation à la longue-vue	2u	408,72	817,44
Mise en place chantier; déplacements ; conseils techniques			3 650,00
TOTAL HT TVA 18 % TOTAL TTC			100 390,37 18 672,59 119 062,86

Prix valables 6 mois ; Devis établi au 03 juillet 1991 par
les Etablissements ROUYER - Menuiserie/Charpente "la grève" - Agonnay
17350 St SAVINIEN

Plans de l'observatoire

--	--

